
19.09.2008 http://fahrplan.oebb.at/bin/query.exe/...&ident=5s.07071132.1221844432&OK#focus #1

Verbindungen - Übersicht

 Druckansicht  Übersicht  Detailansicht  Reisebegleiter  

 ausgewählte Verbindungen  

 alle Verbindungen  

Reisebegleiter  

Hinfahrt

Bahnhof/Haltestelle  Datum  Zeit Gleis Verkehrsmittel Bemerkungen

Leipzig Hbf  11.10.08 ab 10:11 13
Leipzig Messe     ab 10:17  
Rackwitz(Leipzig)     ab 10:21  
Zschortau     ab 10:25  
Delitzsch unt Bf     ab 10:29  
Petersroda     ab 10:35  
Bitterfeld     ab 10:43  
Muldenstein     ab 10:48  
Burgkemnitz     ab 10:52  
Gräfenhainichen     ab 10:57  
Radis     ab 11:01  
Bergwitz     ab 11:06  
Pratau     ab 11:11  
Lutherstadt Wittenberg   an 11:15 4

RB 26358 RegionalBahn
Richtung: Lutherstadt
Wittenberg 
Fahrradmitnahme
begrenzt möglich;
Fahrzeuggebundene
Einstiegshilfe:
Anmeldung
01805-512512 *; (*14
ct/Min. aus dem
Festnetz, Mobilfunk
ggf. abweichend)

Lutherstadt Wittenberg   ab 11:26 1
Zörnigall     ab 11:31  
Bülzig     ab 11:33  
Zahna     ab 11:37  
Klebitz     ab 11:41  
Blönsdorf     ab 11:45  
Niedergörsdorf     ab 11:50  
Jüterbog     ab 11:54  
Luckenwalde     ab 12:02  
Trebbin     ab 12:10  
Thyrow     ab 12:13  
Ludwigsfelde     ab 12:18  
Berlin-Lichterfelde Ost     ab 12:26  
Berlin Südkreuz     ab 12:32  
Berlin Potsdamer Platz     ab 12:36  
Berlin Hbf (tief)   an 12:38 6

RE 33108 RegionalExpress
Richtung: Rostock Hbf
Fahrradmitnahme
begrenzt möglich;
SnackPoint/Imbiss im
Zug;
Fahrzeuggebundene
Einstiegshilfe:
Anmeldung
01805-512512 *; (*14
ct/Min. aus dem
Festnetz, Mobilfunk
ggf. abweichend)

Dauer: 2:27; fährt täglich 
Hinweis: Start/Ziel mit äquivalentem Bahnhof ersetzt

 

Reisebegleiter  

Bahnhof/Haltestelle  Datum  Zeit Gleis Verkehrsmittel Bemerkungen

Leipzig Hbf  11.10.08 ab 11:07 12
Taucha(Leipzig)     ab 11:18  
Eilenburg     ab 11:28  
Eilenburg Ost     ab 11:31  
Doberschütz     ab 11:36  
Mockrehna     ab 11:40  
Torgau     ab 11:49  
Beilrode     ab 11:54  
Falkenberg(Elster)   an 12:03 6

RE 26177 RegionalExpress
Richtung: Cottbus 
Fahrradmitnahme
begrenzt möglich

Falkenberg(Elster)   ab 12:09 2

Herzberg(Elster)     ab 12:19  
Holzdorf(Elster)     ab 12:29  
Linda(Elster)     ab 12:36  
Oehna     ab 12:44  
Jüterbog     ab 12:53  

RE 38314 RegionalExpress
Richtung: Stralsund 
Fahrradmitnahme
begrenzt möglich;
SnackPoint/Imbiss im
Zug;



19.09.2008 http://fahrplan.oebb.at/bin/query.exe/...&ident=5s.07071132.1221844432&OK#focus #2

Jüterbog     ab 12:53  
Luckenwalde     ab 13:00  
Woltersdorf(Luckenw)     ab 13:03  
Trebbin     ab 13:10  
Thyrow     ab 13:13  
Ludwigsfelde     ab 13:18  
Berlin-Lichterfelde Ost     ab 13:26  
Berlin Südkreuz     ab 13:32  
Berlin Potsdamer Platz     ab 13:36  
Berlin Hbf (tief)   an 13:38 5

Fahrzeuggebundene
Einstiegshilfe:
Anmeldung
01805-512512 *; (*14
ct/Min. aus dem
Festnetz, Mobilfunk
ggf. abweichend)

Dauer: 2:31; fährt täglich, nicht 20., 21. Sep 
Hinweis: Start/Ziel mit äquivalentem Bahnhof ersetzt

 Reisebegleiter  

Rückfahrt

Bahnhof/Haltestelle  Datum  Zeit Gleis Verkehrsmittel Bemerkungen

Berlin Hbf (tief)  11.10.08 ab 17:17 1
Berlin Potsdamer Platz     ab 17:20  
Berlin Südkreuz     ab 17:24  
Berlin-Lichterfelde Ost     ab 17:29  
Ludwigsfelde     ab 17:37  
Thyrow     ab 17:41  
Trebbin     ab 17:45  
Luckenwalde     ab 17:53  
Jüterbog     ab 18:01  
Niedergörsdorf     ab 18:06  
Blönsdorf     ab 18:11  
Klebitz     ab 18:15  
Zahna     ab 18:20  
Bülzig     ab 18:23  
Zörnigall     ab 18:26  
Lutherstadt Wittenberg   an 18:30 1

RE 33111 RegionalExpress
Richtung:
Lutherstadt
Wittenberg 
Fahrradmitnahme
begrenzt möglich;
SnackPoint/Imbiss
im Zug;
Fahrzeuggebundene
Einstiegshilfe:
Anmeldung
01805-512512 *;
(*14 ct/Min. aus dem
Festnetz, Mobilfunk
ggf. abweichend)

Lutherstadt Wittenberg   ab 18:46 4
Pratau     ab 18:49  
Bergwitz     ab 18:53  
Radis     ab 18:59  
Gräfenhainichen     ab 19:03  
Burgkemnitz     ab 19:07  
Muldenstein     ab 19:12  
Bitterfeld     ab 19:20  
Petersroda     ab 19:25  
Delitzsch unt Bf     ab 19:31  
Zschortau     ab 19:35  
Rackwitz(Leipzig)     ab 19:39  
Leipzig Messe     ab 19:43  
Leipzig Hbf   an 19:49 12

RB 26365 RegionalBahn
Richtung: Leipzig
Hbf 
Fahrradmitnahme
begrenzt möglich;
Fahrzeuggebundene
Einstiegshilfe:
Anmeldung
01805-512512 *;
(*14 ct/Min. aus dem
Festnetz, Mobilfunk
ggf. abweichend)

Dauer: 2:32; fährt täglich 
Hinweis: Start/Ziel mit äquivalentem Bahnhof ersetzt

 

Reisebegleiter  

Bahnhof/Haltestelle  Datum  Zeit Gleis Verkehrsmittel Bemerkungen

Berlin Hbf (tief)  11.10.08 ab 18:17 1

Berlin Potsdamer Platz     ab 18:20  
Berlin Südkreuz     ab 18:24  
Berlin-Lichterfelde Ost     ab 18:29  
Ludwigsfelde     ab 18:37  
Thyrow     ab 18:41  
Trebbin     ab 18:45  
Woltersdorf(Luckenw)     ab 18:51  
Luckenwalde     ab 18:55  
Jüterbog     ab 19:03  
Oehna     ab 19:12  

RE 38317 RegionalExpress
Richtung:
Falkenberg(Elster) 
Fahrradmitnahme
begrenzt möglich;
SnackPoint/Imbiss
im Zug;
Fahrzeuggebundene
Einstiegshilfe:
Anmeldung
01805-512512 *;
(*14 ct/Min. aus dem



19.09.2008 http://fahrplan.oebb.at/bin/query.exe/...&ident=5s.07071132.1221844432&OK#focus #3
Oehna     ab 19:12  
Linda(Elster)     ab 19:20  
Holzdorf(Elster)     ab 19:27  
Herzberg(Elster)     ab 19:37  
Falkenberg(Elster)   an 19:48 1

Festnetz, Mobilfunk
ggf. abweichend)

Falkenberg(Elster)   ab 19:56 6
Beilrode     ab 20:05  
Torgau     ab 20:10  
Mockrehna     ab 20:23  
Doberschütz     ab 20:31  
Eilenburg Ost     ab 20:36  
Eilenburg     ab 20:39  
Taucha(Leipzig)     ab 20:49  
Leipzig Hbf   an 21:00 12

RE 26186 RegionalExpress
Richtung: Leipzig
Hbf 
Fahrradmitnahme
begrenzt möglich

Dauer: 2:43; fährt täglich, nicht 20., 21. Sep 
Hinweis: Start/Ziel mit äquivalentem Bahnhof ersetzt

 

Reisebegleiter  

Bahnhof/Haltestelle  Datum  Zeit Gleis Verkehrsmittel Bemerkungen

Berlin Hbf  11.10.08 ab 18:56 14
Berlin Zoologischer Garten     ab 19:02  
Berlin-Charlottenburg     ab 19:06  
Berlin Wannsee     ab 19:15  
Potsdam Medienstadt Babelsberg     ab 19:21  
Potsdam-Rehbrücke     ab 19:24  
Wilhelmshorst     ab 19:28  
Michendorf     ab 19:32  
Seddin     ab 19:36  
Beelitz-Heilstätten     ab 19:40  
Borkheide     ab 19:45  
Brück(Mark)     ab 19:51  
Baitz     ab 19:56  
Belzig     ab 20:03  
Wiesenburg(Mark)     ab 20:11  
Medewitz(Mark)     ab 20:16  
Jeber-Bergfrieden     ab 20:23  
Thießen     ab 20:28  
Roßlau(Elbe)   an 20:36 2

RE 38887 RegionalExpress
Richtung: Dessau
Hbf 
Fahrradmitnahme
begrenzt möglich;
Fahrzeuggebundene
Einstiegshilfe:
Anmeldung
01805-512512 *;
(*14 ct/Min. aus dem
Festnetz, Mobilfunk
ggf. abweichend)

Roßlau(Elbe)   ab 20:52 3
Dessau Hbf     ab 21:02  
Dessau Süd     ab 21:06  
Marke     ab 21:11  
Raguhn     ab 21:15  
Jeßnitz(Anh)     ab 21:18  
Wolfen(Bitterfeld)     ab 21:21  
Greppin     ab 21:24  
Bitterfeld     ab 21:28  
Petersroda     ab 21:33  
Delitzsch unt Bf     ab 21:38  
Zschortau     ab 21:42  
Rackwitz(Leipzig)     ab 21:46  
Leipzig Messe     ab 21:50  
Leipzig Hbf   an 21:58 12

RE 36117 RegionalExpress
Richtung: Leipzig
Hbf 
Fahrradmitnahme
begrenzt möglich

Dauer: 3:02; fährt täglich

 

Reisebegleiter  

Bahnhof/Haltestelle  Datum  Zeit Gleis Verkehrsmittel Bemerkungen

Berlin Hbf (tief)  11.10.08 ab 19:17 1

Berlin Potsdamer Platz     ab 19:20  
Berlin Südkreuz     ab 19:24  
Berlin-Lichterfelde Ost     ab 19:29  
Ludwigsfelde     ab 19:37  
Thyrow     ab 19:41  

RE 33113 RegionalExpress
Richtung:
Lutherstadt
Wittenberg 
Fahrradmitnahme
begrenzt möglich;



19.09.2008 http://fahrplan.oebb.at/bin/query.exe/...&ident=5s.07071132.1221844432&OK#focus #4

Thyrow     ab 19:41  
Trebbin     ab 19:45  
Luckenwalde     ab 19:53  
Jüterbog     ab 20:01  
Niedergörsdorf     ab 20:06  
Blönsdorf     ab 20:11  
Klebitz     ab 20:15  
Zahna     ab 20:20  
Bülzig     ab 20:23  
Zörnigall     ab 20:26  
Lutherstadt Wittenberg   an 20:30 1

SnackPoint/Imbiss
im Zug;
Fahrzeuggebundene
Einstiegshilfe:
Anmeldung
01805-512512 *;
(*14 ct/Min. aus dem
Festnetz, Mobilfunk
ggf. abweichend)

Lutherstadt Wittenberg   ab 21:46 4
Pratau     ab 21:49  
Bergwitz     ab 21:53  
Radis     ab 21:59  
Gräfenhainichen     ab 22:03  
Burgkemnitz     ab 22:07  
Muldenstein     ab 22:12  
Bitterfeld     ab 22:20  
Petersroda     ab 22:25  
Delitzsch unt Bf     ab 22:31  
Zschortau     ab 22:35  
Rackwitz(Leipzig)     ab 22:39  
Leipzig Messe     ab 22:43  
Leipzig Hbf   an 22:49 14

RB 26367 RegionalBahn
Richtung: Leipzig
Hbf 
Fahrradmitnahme
begrenzt möglich;
Fahrzeuggebundene
Einstiegshilfe:
Anmeldung
01805-512512 *;
(*14 ct/Min. aus dem
Festnetz, Mobilfunk
ggf. abweichend)

Dauer: 3:32; fährt täglich, nicht 20. Sep 
Hinweis: Längerer Aufenthalt

 

Reisebegleiter  

Bahnhof/Haltestelle  Datum  Zeit Gleis Verkehrsmittel Bemerkungen

Berlin Hbf  11.10.08 ab 20:56 14
Berlin Zoologischer Garten     ab 21:02  
Berlin-Charlottenburg     ab 21:06  
Berlin Wannsee     ab 21:15  
Potsdam Medienstadt Babelsberg     ab 21:21  
Potsdam-Rehbrücke     ab 21:24  
Wilhelmshorst     ab 21:28  
Michendorf     ab 21:32  
Seddin     ab 21:36  
Beelitz-Heilstätten     ab 21:40  
Borkheide     ab 21:45  
Brück(Mark)     ab 21:51  
Baitz     ab 21:55  
Belzig     ab 22:03  
Wiesenburg(Mark)     ab 22:11  
Medewitz(Mark)     ab 22:16  
Jeber-Bergfrieden     ab 22:23  
Thießen     ab 22:28  
Roßlau(Elbe)     ab 22:36  
Dessau Hbf   an 22:43 5

RE 38889 RegionalExpress
Richtung: Dessau
Hbf 
Fahrradmitnahme
begrenzt möglich;
Fahrzeuggebundene
Einstiegshilfe:
Anmeldung
01805-512512 *;
(*14 ct/Min. aus dem
Festnetz, Mobilfunk
ggf. abweichend)

Dessau Hbf   ab 22:52 2
Dessau Süd     ab 22:56  
Marke     ab 23:01  
Raguhn     ab 23:04  
Jeßnitz(Anh)     ab 23:08  
Wolfen(Bitterfeld)     ab 23:10  
Greppin     ab 23:13  
Bitterfeld     ab 23:20  
Petersroda     ab 23:25  
Delitzsch unt Bf     ab 23:31  
Zschortau     ab 23:35  
Rackwitz(Leipzig)     ab 23:39  
Leipzig Messe     ab 23:43  
Leipzig Hbf   an 23:49 12

RB 26299 RegionalBahn
Richtung: Leipzig
Hbf 
Fahrradmitnahme
begrenzt möglich;
Fahrzeuggebundene
Einstiegshilfe:
Anmeldung
01805-512512 *;
(*14 ct/Min. aus dem
Festnetz, Mobilfunk
ggf. abweichend)



19.09.2008 http://fahrplan.oebb.at/bin/query.exe/...&ident=5s.07071132.1221844432&OK#focus #5

Leipzig Hbf   an 23:49 12

Dauer: 2:53; fährt täglich, nicht 20. Sep

 Verbindungen gemäß Ihren gewählten Einstellungen
Reiseinformationen gültig vom 09.12.07 bis 13.12.08. 
Softwareversion/Datenstand: HAFAS 5.21.OEBB.5.9c/5.24.OEBB.4.7a/t-8.24 - 19.09.08 
© 1996-2008  ÖBB Personenverkehr/HaCon Ingenieurgesellschaft mbH. 
Keine Gewähr für die Richtigkeit und Vollständigkeit der Information. Änderungen vorbehalten. Kartengrundlagen
und Fußwege werden aus Routenplanungssystemen übernommen. 
Bahnsteig-/Gleisangaben können aufgrund betrieblicher Erfordernisse abweichen. Bitte achten Sie auf die
örtlichen Informationen. AGB 


